erant in dilectione d̄i y p̄xim̄  
 qui uidebant̄ esse stelle .i. alios  
 in eccl̄a illuminare. & misit eos  
 int̄ciam .i. redire fecit eos inter  
 rena. & draco stetit ante muli  
 erem. .i. ante eccl̄am. Diabol̄ enī  
 stat y pugnat cū fidelib; .y ante.  
 .i. ostendens eis p̄sentia bona.  
 ut obliuiscant̄ et̄na. Ut cū pe  
 periss; filiū deuorare eū .i. cū  
 marina auditate deuoraret  
 eū. & illa eccl̄a peperit filiū mas  
 culū .i. fortissimū. qui redur̄  
 erit om̄s gentes. .i. ex toto geni  
 tos in peccatis. in iuga ferrea.  
 .i. correctione n̄ in ualida. Codi  
 die enim eccl̄a deo filios genat  
 Vel si uolum̄ referre ad x̄pm  
 dicem̄. in iuga ferrea .i. in no  
 ua lege. que ferrea .i. dina q̄n  
 tum aduetem. & raptus est  
 filius eius ad d̄m. .i. fili' eccl̄e  
 isrl̄ filius d̄i. & mulier fugit  
 in solitudine .i. in m̄tem suā  
 solidā y firmā q̄tra diabolicā  
 rabiem. ubi habet locū para  
 tum ad d̄o. ut ibi .i. in bona co  
 gitatione sua pascant̄ illam.

p̄dicatores ⁊ doctores dieb; mil-  
le ducentis. lx. hoc ē p̄ omnem  
hanc p̄sentē uitam. **I**do notat̄  
p̄ hunc num̄um hec uita tota.  
quia xp̄c p̄dicauit solummodo  
tot dieb; ut quia p̄secutio an-  
tix tantū durabit. **P**secutio ē  
p̄ om̄ib; ponit alijs p̄secutioib;  
hui' mundi. **E**t factū est pre-  
lium. **P** hoc qd̄ dicit factū plū.  
notat qd̄ aliquis fidelis licet  
euadat laqueos diaboli. n̄ tam̄  
debet adhuc ḡfidē nec insegu-  
ritate eē. quia postea fit etiam  
bellū. qd̄ dicit. michael pug-  
nabat ⁊ angli eius cū eo. **P**er hoc  
reddit eum secūm. ⁊ ne exto-  
to sit securus. i. nimis ḡfidat  
de suis uirib; . dicit qd̄ diabol'⁹  
pugnat ⁊ angli eius cū micha-  
ele. ⁊ ido sic dicit. factum est  
plūm in celo. i. in ecclā. ⁊ un̄  
factū sit plūm. p̄ filio quē pa-  
rit ecclā. quia michael ⁊ angli  
eius. i. eidem potestatis. i. eide  
dñi angli. non qd̄ sint ei. id ē  
sub sua potestate. **V**el angli ei'  
.i. fideles in ecclā. qui s̄t eius. i.

qui s̄t futuri ḡsortes ei'. i. parti-  
cipes eiusdē hereditatis. preh-  
abant̄ cum dracone. **I**do ponit  
hoc nom̄ michael potius qm̄  
alioꝝ angloꝝ nomina. q̄a mi-  
chael inter p̄tī. quis sic deus  
⁊ tē un̄quisq; fidelis habet  
hoc nom̄ in mente sua. q̄ndo  
cogitat qd̄ nullus sit potesta-  
tis ut d̄s. ⁊ q̄ndiu hoc cogitat  
n̄ potest seduci a diabolo. ut  
se uelit parem facē sicut ille  
uoluit q̄n dixit. **P**onā sedem  
meā ad aquilonē ⁊ similis ero  
altissimo. **E**t sic michael. i. q̄s  
sicut d̄s pugnat cū diabolo.  
hoc est dicē. **Q**uādiu habet hoc  
nom̄ in m̄te. nunq̄ supabit̄ a  
demone. nec diabol'⁹ faciet eū  
cont̄ dñm sup̄bire. **D**ico pugna-  
bant ⁊ angli eius cū michael.  
ut dixim'. ⁊ nō ualuerūt. i. non  
ualitudinē habuerūt. nec iuen-  
tus ē locus amplius p̄t̄ passio-  
nem. x̄. in celo. i. in ecclā. **E**t p̄-  
iectus est draco ille de celo p̄  
sup̄biam. ut de celo. i. de ecclā.  
p̄ passionē. x̄. qui uocat̄ serps̄

ppter calliditate uel quia semp  
 graditur uarta tiam .i. uarta  
 peccatores . ut serpens corpore tan-  
 git tiam . nec potest se erigere  
 abalta . nec diabolus se similiter  
 potest erige ad celestia . **N**el ppter  
 uenenū potest uocari serpens  
 qd simile satis patet . **D**iabolus  
 interpt̄ retro gradient . & sata-  
 nas contrarius . que nomina s̄  
 draconi satis compet̄tia . **D**raco  
 enim semp retro gradit̄ . i . inter-  
 gum . hoc est in pecem . y semp est  
 contrari⁹ fidelib; . **E**t satanas qui  
 seducit orbem uniuersum . i . illos q̄  
 sunt uniuersis orbis . i . ex toto orbe  
 . i . rotundi . i . pfectissimi in malo .  
 ut qui s̄ uersi . uni . i . peccō . i . qui  
 semp apponunt peccm peccato .  
 ille talis . i . qui tales seducit . pro-  
 uertus est intram . i . intrinos . id ē  
 peccatores . & angli eius s̄ missi  
 intram similit̄ . **P** hoc qd dicit  
 missi sunt . ostendit qd multū  
 a celestib; semoti . qd enī mittit̄  
 longe mittit̄ . **P** uocē magnam  
 in celo notat̄ maximū gaudiū  
 angloꝝ dicitū . **N**unc facta est

p passionē y resurrectionē xpi  
 salus & uirtus & regnū dei nr̄i  
 & potestas xpi eius . i . sui filij . **I**do  
 dicunt̄ ista om̄ia modo facta p  
 passionē & resurrectionē x̄ . quia  
 ante passionē non erat sal⁹ . q̄  
 om̄s p̄bant om̄niter tā fideles  
 qm̄ infideles . nec erat regnū . i .  
 ecclā in qua d̄s regnaret ut in ē .  
**O**stendit qua causa fit facta sal⁹ .  
 quia p̄ctus ē accusator fr̄m nr̄m  
**N**on dicit diabolu accusatorem  
 apd̄ deum q̄ om̄ia scit . s; peccata  
 que ipse diabolus suggerit hōib;  
 accusant illos apud d̄m . **N**ō enī  
 d̄ns aliquē accusatōrē nisi illū  
 qui defert d̄no suo ut alicui ta-  
 lia que s̄ prius erant occulta . fr̄s  
 dicunt̄ fideles angloꝝ qui s̄ futi  
 participes hereditatis eidem . i . celestis  
 regni . **P** diem p̄p̄tatem . p  
 noctem adūsitate . **H**oc est dicē .  
**I**pse accusabat eos q̄a sup̄biebant  
 p̄p̄tate . y fr̄angebant̄ adūsitate .  
 ut fornicōnes y gressationes et  
 ebrietates q̄s exercebant p̄ diem  
 . i . p̄ p̄p̄tate . p̄ adūsitate furca  
 homicidia . y c̄ . **E**t ipsi fr̄s uice-

runt eū in sanguine agni. i. per  
effusionē sanguinis. x. .i. p̄t̄ uer-  
bum testimonij sui. i. p̄t̄ predi-  
cationē in qua ostēdebant se tes-  
tes dī. sicut aliquis seruus p̄tes  
bonū seruitiū se subditū. Et nō  
dilexerunt animas suas usq; ad  
mortē. hoc ē odio habuerūt animā  
in hoc mundo. .i. hoc est uitā suā.  
anima enim ponit̄ in diuina pa-  
gina p̄ uita. hoc est p̄ceptū cre-  
dentib; . qui odit animā suam  
in hoc mundo. .i. c. P̄pterea q̄a s̄s  
uicerūt letamini celi. i. maiores ī  
ecclā. & qui habitatis in eis. hoc  
est uos qui estis minores. qui ha-  
bitatis int̄ fortes ut p̄tegami  
p̄ illos a temptōne diabolica. **Ve**  
terre & mari. Quasi dicat. Illi a-  
quib; recessit diabolus debent  
letari. s; illi maxime ḡstari ad  
quos puenit. & hoc est q̄d dicit.  
ue terre. id ē t̄renis. .i. peccato-  
rib; t̄renas delectationes ad amā-  
tibus sic pulchra ferēla & bona  
indūnta. .i. c. **Ve** mari. i. uobis  
qui estis mare. i. amaricati p̄t̄  
uitia. ut mare. i. q̄ agitamini

ut mare uentis. i. t̄renis curis. ut  
qui agitamini a fluctib; maris  
causa negotiationis. **Subdit** cau-  
sam quare fiat illis. q̄a diabolus  
descendet ad uos. **Tē** diabolus des-  
cendit. quando facit aliquē pec-  
care. & inquantū facit plus ho-  
mines peccare in hoc mundo.  
tanto magis separat a xp̄o. .i. dō  
dī descendet habens iram mag-  
nam. quia habet modicū temp̄  
nocendi fidelib;. **Non** enī eis nocē  
potit̄ nisi q̄ndiu breuitas huius  
temp̄is durabit. & postq̄m ui-  
dit draco quia p̄iectus ē. hoc est  
dicere. postq̄m uidit q̄d uō po-  
tuit nocē filio. i. membris. cepit  
p̄sequi caput. **Et** date s̄c̄ muli-  
eri. i. ecclē due alē. i. duo testamē-  
ta ut duo p̄cepta caritatis. ut  
actiua uita. .i. cōtemplatiua. ac-  
tiua. elemosinas faciendo. i. pau-  
peres adiuuando. nudos uesti-  
endo. infirmos uisitando. con-  
templatiua d̄nm semp̄ cōtem-  
plando. quib; duab; alis erat  
circumdatus mulier illa. que  
due alē erant aquile. i. x. hoc

est quicquid boni fecit & retulit  
 qui merito uocatur aquila quae aliter  
 uidet ceteris ~~uidet ceteris~~ auiibus; sic &  
 apud altius uidet & perspicacius omnibus  
 animabus; Mulieri datur fit aliquid quod  
 bus uolaret in desertum .i. in celum  
 quod adhuc est desertum .i. uacuum per  
 decimo ordine qui occidit inde  
 qui nondum est restauratus in locum suum  
 .i. s. ad o. concessum . ubi altius  
 a scientia dei per tempus & tempus &  
 dimidium temporis . hoc est per tres  
 annos & dimidium . hoc est per totam  
 hanc presentem uitam . Vel uolauit  
 in desertum .i. in mentem suam que est  
 deserta & uacua ab omni immunditia .  
 Et misit serpens aquam .i. mala  
 & debilem doctrinam tanquam  
 flumen .i. que doctrina erat fragilis  
 & fluent .i. transitoria . ex ore suo .  
 .i. que doctrina procedebat ab hereticis  
 qui erant os diaboli . quia per  
 eos loquebatur . illam talem doctrinam  
 misit per mulierem . Per hoc quod dicit  
 post . ostendit quod mulier semper  
 procedebat uolens respicere doctrinam .  
 ideo misit aquam ut faceret trahi .  
 .i. deuorari a flumine .i. ab illa

mala predicatione . **R** ad inuita  
 tra .i. apud qui dicitur tra propter carnem .  
 mulierem .i. ecclesiam propter quoniam as-  
 sumpsit carnem . Et aperuit tra os  
 suum predicando . ut aperuit apostolos  
 qui erant os suum quia per eos loque-  
 batur . & absorbit .i. cum maxi-  
 ma aueritate consumpsit flumen  
 .i. predicationem . quod flumen misit  
 draco de ore suo ut superius . **E**t  
 uatus est draco in mulierem per quam  
 cognouit se non posse illi nocere  
 & abiit facere pluuem cum reliquis  
 quos iam temptauerat . si aliquis non  
 possit eos flectere .i. quos iam reli-  
 querat qui erant de semine eius  
 .i. super quos erat euangelium semina-  
 tum quod erat semen ecclesie . **R** per quam  
 non potuit eis nocere . stetit inge-  
 rendo eis mala . super harenam  
 .i. super fluctuosos in quibus semen  
 euangelium non potuit radicare .  
 que admodum in harena non potest  
 semen fructificare . que harena  
 est maris .i. peccatorum inuitis  
 amaricatorum . **E**t uidi beluam  
 .i. anti christum ascendente de mari  
 .i. superbiens . & se dominum faciente

uel ascendente .i. miracula facien-  
tem .pcedente tamen de mari .  
.i. creatum de peccatorib; . & ipse  
uitiosus . habente capita .vii. .i. pn-  
cipalia . & eminalia uitia . ut ha-  
bente .vii. .opposita domis spe sci  
& cornua .x. .i. pncipes .x. .decalo-  
go resistentes . & sup cornua .x. .di-  
ademata .i. regas potestates que  
ornabant . & ptegebant illa cor-  
nua .i. x. .pcepta a se cu suis cornu-  
bus .i. suis malis pceptis . & sup  
capita ei nomina blasphemie .i.  
blasphemia erat sup capita alia .  
.i. manus caput . & abhominabili  
qm alia capita . quia dm blas-  
phemabit . dicndo eum n ee dm .  
**I**do dicit plura nomina . qa plu-  
res illius discipuli similit deum  
blasphemabunt . **E**t bestia q u-  
di similis erat pardo . **P**ardus est  
quoddam animal maculosum . albis  
maculis . p cetera rufum . p qd no-  
tatur antic . qui bonum se ostendit  
p miracula que facit . & tam in-  
terius erit turpissimus . quia erit  
uitiosissimus . **E**t pedes ei sicut ursi .  
**P** pedes ursi notant ministri

anti xpi p quos ipse gradit . qui  
destruunt qcqd boni possunt si-  
cut deuorat ursus qd tenet pedi-  
bus . **E**t os eius .i. ipsi discipuli  
qui erant os eius .i. p qd ipse loque-  
batur . ut sui ipsius os .i. pdicatio  
pcedens ab ore illi erat sic os leo-  
nis .i. decipiens . & deuocans bo-  
nos . sicut leo licet sit fortior ceteris  
animalibus . tam fraude aliqui de-  
cipit illa . **E**t dedit illi diabo uir-  
tute suam . & potestate magna  
**N**on ideo hoc dicit qd ipse possit  
dare potestate alicui nisi solus  
ds . s; quia ipse e causa qa meo  
pmanet qre potestas s; pcedat  
a do ut noceat quibuscuq; poterit .  
extius ul intius eos mortifica-  
do . **E**t iudi unum de capitibus ei  
.i. blasphemiam ei . tanqm occisum  
n extoto occisum . quia intempore  
eius erit uicturum . **Q**d nomen sci .  
beatus augustinus & gregorius . & alij  
sci destruxerunt .i. hereses inquit  
potuerunt . s; intempore antic recit  
uunum . & hoc qd dicit . plaga mor-  
tis eius .i. blasphemia que fuit  
a scis destructa . curata est per

anti xpm . y uniuersa tra . i . trem  
 admirati ibant p̄ illa . y c̄ . Et ape-  
 ruit os suum blasphemare no-  
 men ei . i . denegando eū eē deum  
 y tabnācūm eius . i . ecclā que ideo  
 uocat̄ tabernacūm quia sic taber-  
 nacūm destruit̄ a militib; post op-  
 pressionē . & non ē durabile . ita  
 mundana ecclā destruit̄ in fine  
 m̄di s; in melius mutabit̄ . Et  
 data est illi potestas a dō causa  
 tantū diaboli cui est ille seruus  
 n̄ in omne t̄bum s; in parte to-  
 tius t̄b; . y c̄ . & adorauerūt eum qui  
 habitant̄ t̄ram . i . trem . quorū  
 cogitōnes y opa bona p̄ que debe-  
 rent cognosci n̄ sunt sc̄pta . id ē  
 cognita quia nō s̄c̄ . y ubi nō sunt  
 sc̄pta ostendit . in libro . i . in pre-  
 destinōne uite . Liber enī uite uo-  
 catur̄ p̄ destinatio . uite dico ag-  
 m . i . que uita fuit data p̄ agnū .  
 qui occis̄ est ab origine mundi .  
 p̄ destinōne . ut occis̄ est n̄ realit̄  
 ab origine . s; p̄ mystium qd̄ fu-  
 it factū in p̄ncipio m̄di sicut d̄r:  
**I**mmisit d̄ns soporē in adam et  
 tulit unā de costis ei . **S**opor ille

significabat xpm mortuum . et  
 aries qui fuit infectus p̄ ysaac  
 herens cornib; int̄ uepres signi-  
 ficabat similr̄ xpm passurum  
 p̄ p̄lo qui herebat int̄ uepres .  
 . i . int̄ iudeos cornib; . i . duob; p̄  
 ceptis caritatis . **P** hoc qd̄ dicit  
 qui habet aures . inquit graue  
 esse qd̄ seq̄tur . ut ut nos reddat  
 attentos . & quid debeat audire  
 ostendit . **Q**ui incaptiuitatē  
 duxit incaptiuitatē uadit . **I**g  
 anti xpc qui ducit homines in  
 captiuitatē ext̄ius affligēdo  
 corp̄ . ut int̄ius deuocando hoīes  
 a recto t̄n̄te . & qui occidit gla-  
 dio reali illum qui s̄ noluit o-  
 bedire . & qui int̄ius p̄dendo a-  
 nimā s̄ subiecit . ille talis gla <sup>inriet</sup>  
 dio sp̄c̄ sc̄i . i . sp̄uali gladio . id ē  
 uerbo d̄i . **H**ec est patientia sc̄e  
 hoc est . hec t̄bulatio p̄cedetur  
 anti . ut sc̄i patientes ostendā-  
 tur p̄ illā . hec est fides . i . credu-  
 litas illoz . & qd̄ noluerūt ei cre-  
 dere fuit p̄batio sc̄e illoz . uel  
 patientia q̄ntū ad t̄bulonem  
 qm̄ passi fuerūt uel passuri s̄c̄ .

fideles quantum ad hereses quibus non  
credent nec crediderunt. uelut dicit  
apostolus. Oportet esse hereses. ut mani-  
festentur fideles eis credere nolentes

**E**t uidi aliam bestiam. Per aliam bestiam  
personaliter intelligitur aliquis  
ex discipulis anti christi. qui post eius  
mortem predicat doctrinam eius. &  
ideo dicit uidi aliam bestiam. ali-  
am quantum ad personam. scilicet eandem  
quantum ad doctrinam. bestiam dico  
ascendentem. id est superbiens de terra.  
id est de terrena prosperitate. uel de terra.  
id est causa peccatorum scilicet credentium.  
& habebat duo cornua similia  
agni. id est suos predicatores ex duobus  
populis iudaico & gentili qui suam doc-  
trinam predicabunt. sicut apostolus ha-  
buit. scilicet ipse christus ad bonum. Vel  
duo cornua habebit. quia purus  
scilicet uidetur ut agnus. quantum ad  
se. & innocens quantum ad alios.  
Vel duo cornua habebit. id est predica-  
bit & miracula faciet & ut agnus.  
& loquebatur sicut draco. hoc est  
non reuera diabolus scilicet dicit quia per  
ipsum loquetur diabolus. & facie-  
bat. id est exercebat potestatem potestatis

bestie in conspectu eius bestie ut  
scilicet placebat. sicut aliquis seruus  
illud quod scit quantum esse domino operatur  
coram illo ut scilicet placeat. Vel eius  
in conspectu eius representatione  
potestatis bestie quia in se ipso repre-  
sentabit illum factis & dictis. Et  
fecit terram. id est maiores peccatores  
& habitantes in ea. id est minores pre-  
dicantibus illorum adorare bestiam. prima  
cuius plaga. id est blasphemia. pla-  
ga dico eius mortis. id est que mor-  
tua fuit & destructa a sanctis. modo  
curata est & rediit integra per ipsum.  
& fecit signa magna. id est dicens  
habitantibus in terra. id est terrena diligen-  
tibus ut faciant se imaginem bestie.  
id est ut representent eam faciendo in se  
que fecit & docendo que docuit. que  
bestia habet plagam gladii. id est uerbi  
spiritus sancti. fuit infecta in uita. id est re-  
stituta est per bestiam. & datum est illi  
imagini bestie. id est illis qui imaginem  
bestie in se representabat spiritus ma-  
lignus ut loquatur. id est ut predicet  
illa imago mala illi que imitat.  
& faciet illa secunda bestia. id est disci-  
pulus anti christi. ut quicumque non adora-

uerit imaginē bestie .i. qui nō  
 credidit .i. coluit illos qui sunt  
 imago antiā occidat. Et faciet  
 pusillos .i. n̄ dum extoto doctri  
 na illoꝝ imbutos .i. magnos .i.  
 illos qui s̄ extoto ea imbuti .e.  
 diuites .i. inuitis habundantes  
 & paupes inuitib; & libōs a iu  
 go legis . & seruos peccā om̄s ta  
 les faciet habē caractē q̄dā  
 signū scil . θ . uel ut sit tale sig  
 num. Hē .i. tetra signū dampnō  
 nis ut dicunt q̄dam. Q̄ ubi faci  
 et habē ostendit cū dicit in manu  
 .i. opatione dextā .i. que opatio  
 s̄ dexta .i. p̄ bono .i. p̄ illo dō qui  
 s̄ uidet̄ d̄s eē facta . & in frontib;  
 .i. in suis m̄tib; . Hoc est dicit̄. In o  
 peratione .i. in p̄ua uoluntate ap  
 parebit̄ q̄s herus serui isti bestie.  
 Et faciet .i. coget om̄s ad hoc ne  
 quis possit emē .i. p̄dicōnem suā  
 facē . ac uendē .i. alios ad illam  
 doctnam p̄ mouē . nisi ille q̄ ha  
 bet caractē ut dixim̄ aut no  
 men bestie . hoc ē antimos . id ē  
 contrāus bonis morib; . hoc ē illi  
 quib; cōpetit hoc nom̄ poterunt

predicare. Hic sapientia est .i.  
 in hac cōputatione hui' num̄i est  
 sapientia . hoc ē unisq̄sq; sapi  
 ens debet scire hē num̄um . Q̄  
 habet intellectū . Quasi dicit̄ .  
 Q̄ idō quia sapiens debet hoc  
 scire . ille qui h̄t intellectum .i.  
 bonū intellēm . op̄tēt num̄ū  
 bestie . Modo incipit cōputare .  
 Num̄us hominis ē . hoc est nu  
 mer̄ bestie n̄ est d̄i s; ē hominē  
 qua p̄t non ē credēdus eē d̄s .  
 .i. num̄us eidem hominis est .  
 sexcenti sexaginta sex . P̄ sexce  
 tos p̄fectio notat̄ opum . p . c . p  
 fectio . p . vi . opatio . quia . vi . die  
 bus fecit d̄s hunc mundū . p . lx .  
 p̄fectio op̄is ducta p̄ decalogū  
 .i. adimpleta . x . p̄cepta legis .  
 p . vi . q̄d in ultimo ponit̄ . vi . e  
 tates intelligunt̄ . in q̄b; . vi . eta  
 tib; quisq; fidelis debet habere  
 p̄fectionē op̄is ad impletā p̄ de  
 calogū . Q̄ num̄us n̄ cōpetit  
 bestie ut in se habet aliquā per  
 fectionē op̄ationis . s; q̄a p̄fectos  
 scōs faciebat eos p̄sequendo . i . tri  
 bulando & diuisas penas in

gerendo. Vel ut quidam dicit in  
litteris instituit hoc nomen quod est an-  
tiapoc. Continet iste numerus sex-  
centos. la. vi. unicuique littere at-  
tribuendo suum nomen. sic enim  
p. c. habemus. c. ita et quod per suas lit-  
teras numerum ostendit. **E**t ui-  
di. ecce agnus stabat. i. parat<sup>us</sup>  
erat ad pugnandum pro nobis. dicitur  
stabat super montem syon. Syon in-  
terpretatur specula. et ideo uocantur  
sancti speculatio. quia a longe preui-  
dunt futuram remunerationem. sed  
in benignitate tantum. sicut in spe-  
culo non uidetur uera forma. sed quasi  
forma. Vel speculatio dicuntur quia  
deus aspicit per illos fideles qui eorum  
predicatione uertuntur. p. c. xliii.  
milia intelligitur perfectio operum  
uti superius. Et sicut ibi superius uidetur  
illos quibus competit iste nu-  
merus in terrena ecclesia. ita uidetur  
eos in celesti ecclesia. Habentes no-  
men eius. et nomen patris scriptum.  
hoc est spiritum sanctum qui representat  
utrumque. i. nomen filii. et nomen patris.  
Vel nomen eius. et nomen patris hoc est  
eternum quod ueniat patris et filii.

et spiritu sancto. scriptum. i. firmiter in-  
positum in frontibus. i. in mentibus.  
fuit. Et audiui uocem de celo. i.  
de celesti ecclesia. tanquam uocem. i. non  
ueram uocem sed quasi uocem aquarum  
multarum. i. multarum predicationum  
dura corda infidelium mollienti-  
um. i. contemplando gaudium quod  
habent et uisum et leticiam interuis-  
tantium in predeceat quantum si audirent  
multos predicatores. Et tanquam  
uocem tonitruum magnum. hoc est tan-  
tum timeba eorum. gminationem  
tanquam multa tonitrua. i. tanquam  
multorum gminationes. non quod ipsi  
sancti gminentur predeceat se in rege  
sed aliquis mente excogitans eorum  
regem. timeat ne ad illam possit per-  
uenire. Et tanquam uocem cytha-  
redorum. i. carnem suam in cruce ut  
in aliqua passione pro christo exten-  
denti. Cythara construitur ex  
ligno et ex corda. Plignum cruce  
et uocat. pro cordam extensio car-  
nis in cruce. ut in aliquo alia af-  
flictione. que corda quantum magis  
extendit. tanto clarior sonum  
reddat. sic quantum magis aliquis

patit p xpo. tanto clarior efficit  
 Entharedoz dico cytharizantiu  
 in cytharis suis. i. se extendentiu  
 in extensione & afflictione sue car-  
 nis. Hoc est dice. Considerando habitate  
 in celo in mente mea. tantu in  
 proficiebat quantum si uiderem eos in  
 hac uita carne sua mortificantes  
 & cantabant quasi canticu nouu. i.  
 non reuera canticu sed quasi canti-  
 cum. quia ibi non erat strepitus uo-  
 cis. sed gaudiu quod habebant intus  
 de remuneratione erat canticu eoz  
 quia non erat unde dolent extus  
 de corruptione. Canticu dico  
 cantabant quod canticu erat nouu.  
 i. quod gaudiu erat incorruptibile  
 & semp idem permanens. Licet e-  
 num scilicet in hac uita cantent et  
 gaudeant. tamen canticu eoz non est  
 nouu quia est corruptibile. & ideo  
 dicit ante sede dei. i. ante ecclesia  
 huius mundi. hoc est dignu est can-  
 ticu morantiu in celo quam habi-  
 tantiu in terra. ¶. vii. animalia  
 & seniores intelligi simili sedes  
 dei. i. una ecclesia dei. sed quia diuidit  
 inuit sibi esse diuisas partes. i.

minores & maiores. Et nemo po-  
 terat dice canticu. Quasi dicere  
 Vere erat canticu nouu. quia nemo  
 poterat dice canticu nisi illa. c. xl.  
 uii. mil qui empti sunt de terra. i. se-  
 parati sunt de mundi huius tribula-  
 tione. ut qui empti. i. redempti  
 de terra. i. de carne. Hi sunt qui non  
 sunt conquinati uoluntate nec  
 operatione cum mulieribus. quia in ce-  
 lo non est uoluntas contra nec aliquis  
 operatio. & uere non sunt conquinati  
 nam sunt uirgines a repugnanti re-  
 pugnant enim est quasi conquin-  
 nati. uirgines ut ab effectu. quia  
 hoc quod non sunt conquinati facit  
 eos uirgines. excausis enim proppendit  
 effectus. Hi secuntur agnum quocumque  
 ierit quod alij nequunt face. i. probat  
 illum quem ipse probat. & uitupat  
 quem ipse uitupat. Notandum est  
 cum deus sit immobilis. cur di-  
 cat eum ire. ideo scilicet quia ad illu  
 quem probat uidetur ire. & ab illo qui  
 reprobat uidetur separari. Vel hi sunt  
 qui est inuit non sunt coniung. hoc est illi  
 soli cantant canticu nouu quia  
 non fuerunt conquinati in hac uita